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Uppdrag till Trafikanalys att kvalitetsgranska förslag till nationell 

plan för transportinfrastrukturen 

Regeringens beslut 

Regeringen ger Trafikanalys i uppdrag att kvalitetsgranska Trafikverkets 

kommande förslag till nationell plan för transportinfrastrukturen för 

perioden 2026–2037.  

Trafikanalys ska i sin granskning utgå från regeringens uppdrag till 

Trafikverket den 20 mars 2025 att upprätta ett förslag till trafikslags-

övergripande nationell plan för transportinfrastrukturen för perioden 2026–

2037 (LI2025/00640). Trafikanalys ska analysera kvaliteten i de redo-

visningar och de planeringsunderlag, inklusive samlade effektbedömningar, 

som ligger till grund för Trafikverkets förslag.  

Trafikanalys ska redovisa uppdraget senast den 30 december 2025 till 

Regeringskansliet (Landsbygds- och infrastrukturdepartementet).  

Skälen för regeringens beslut  

Ett väl fungerande, långsiktigt hållbart och tillförlitligt transportsystem där 

alla trafikslag utvecklas och bidrar till de transportpolitiska målen är en 

förutsättning för svensk konkurrenskraft och för att hela Sverige ska fungera. 

Regeringen ser att transportsektorn behöver utvecklas i syfte att bidra till 

klimatomställningen. 

Regeringen uppdrog den 20 mars 2025 åt Trafikverket att upprätta ett för-

slag till trafikslagsövergripande nationell plan för transportinfrastrukturen för 

perioden 2026–2037. I uppdraget betonar regeringen särskilt tydliga 
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prioriteringsgrunder, samhällsekonomisk lönsamhet och kostnadskontroll. 

Trafikverket ska redovisa uppdraget senast den 30 september 2025.   

Regeringen avser att fastställa en ny trafikslagsövergripande nationell plan 

för transportinfrastrukturen för perioden 2026–2037 under våren 2026. 

Regeringen fäster stor vikt vid att beslutsunderlagen håller hög kvalitet och 

att planprocessen är transparent. Regeringen anser mot denna bakgrund att 

ett uppdrag bör ges till Trafikanalys att kvalitetsgranska Trafikverkets förslag 

till ny nationell plan. 

På regeringens vägnar  

  

Andreas Carlson  

 Jenny Källström 
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